Iem, ut arcæ, mensæ, ledilia, dolia vacua & similia, vel ex Beneficiis aut Pensionibus, reditus minores quam triginta aureorum de Camera non habentibus, relicta sunt, tanquam Spolia Sedi Apostolicæ ejusque Cameræ reservata sunt Extravag. Julij III. Pauli III. Pij IV. & V. teste Navarro Comment. De spolijs §. 14 & Canistro de Success. ab intest. n. 50. qui tamen ibidem monet, dictorum Suminorum Pontificum de Spoliis Constitutiones, usu non receptas in Germania nostra. In istius tamen Superioribus Provinciis alicubi bona Clericorum, quæ Patrimonialia esse non constat, ab Episcopis aliisque Beneficiorum Collatoribus Spoliorum nomine vindicari solent: in Inferioribus autem, sive Belgicæ Provinciis, iisdem intestatis, in mobiliibus intuitu Ecclesiæ quæsitis, Capitula sive Episcopos succedere, notat Vallenf. Paratit. lib. 3. Tit. 27. n. 7. Denique, quia ex Privilegio Apostolico iisdem ab intestato succedere Consanguineos posse, res certa est apud omnes, patetque ex Constitutionibus SS. Pontificum n. 4. allegat.

³³ Consuetudinem autem, vi cuius isti iisdem intestatis in bonis Beneficialibus succedant, tanquam irrationalabilem & Corruptelam, cum plerisque DD. n. 9. allegatis impugnat cit. Canisius n. 48. contra vero cum Covarruvia & istius affeclis n. 11 relatis defendit Zoesius De success. ab intest. n. 4.

Ex quorum pugnantibus & probabilibus sententijs probabilius, & præferenda nobis videtur posterior; et si sicut de testandi ita de intestatis, in bonis intuitu Ecclesiæ quæsitis succedendi Consuetudine, an ita, ut aliqui volant, latè, saltem in Germania nostra pateat, merito quis ambigat. Sed, nescunque istud se habeat, iisdem rationibus, quibus de bonis Beneficialibus testandi, etiam Clericis intestatis succedendi Consuetudo suadetur, &

Confirmatur primo ex c. Cūm tibi 18. junctā Glosā in casu de Verb. Signif. Vbi hujusmodi Consuetudo, dum contra eam concessum privilegium latè interpretandum dicitur, sine ulla

ulla ejus reprobatione, non obscurè à Papa sustinetur, saltem
ubi ei contrarium Privilegium non est obtentum. Secundò
arg. Extravag. 2. joan. XXII. de Elect. Tertiò, paritate Consue- 24
tudinis testandi; cùm enim argumentum ab *expresso ad tacitum*, in Jure validum sit per tradita ab Everardo Loco Legali ab
Expresso ad Tacitum, Consuetudo validam reddere poterit, sicut
Beneficiati Testamentum, sive dispositionem ad causas profa-
nas Expressam, ita etiam Tacitam, ut eo ipso, quòd quis in-
status decedat, relicta ab ipso bona hi vel illi hæredes conse-
quantur, ut rectè argumentatur Molina cit. Disþ. 147. n. 28.
Quartò; quia tali Consuetudine permisâ evitantur plurimæ li-
tes, aliisque gravia in commoda provenientia ex incertitudine,
an bona relicta Patrimonialia, an alia, an Personæ, vel Ecclesiæ 25
intuitu sint quæsita. Quintò denique; quia hujusmodi Consuetu-
do in Gallia, in Regno Castellæ, & alibi defacto viget, te-
stibus *citt.* Petro Barbosa n. 6, Vallensi n. 7. & præsertim Co-
varruvia n. 25. ubi tamen utramque hanc Clericistam ex Te-
stamento, quàm intestatis succedendi Consuetudinem, ut se-
cundùm ipsam pronuntietur, ab allegantibus per testes, aliós-
que legitimos modos probandam monet: & demum n. 27. in
fine Clericos ipsos salubriter hortatur, ut tam Gradus, in quo
per Sacros Ordines sunt constituti, & Officij sui, quàm Eccle-
siasticæ in se beninitatis liberalitatisque memores, Ecclesia-
rum & Beneficiorum suorum intuitu quæsita bona, piis in eas-
dem, in Pauperes & ceteras ejusmodi causas largitionibus
impendendo, animarum suarum saluti consulere, & alijs Fide-
libus exemplo prælucere studeant; ne opes, quas, ipsis, dum vi-
vunt, in has non largientibus, non capit Christus, rapiat Fi-
scus: aut isto non absorbente, beneficiorum non
rarò immemores, & plerumque ingrati
Consanguinei absument,